
LOKALNE PARTNERSTWO PAFW - "Społeczna (re)akcja - stop krzywdzeniu dzieci" 
  
  

Fundacja "Sokólski Fundusz Lokalny”, jako Lider Partnerstwa otrzymała 
dotację z Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce ze środków Polsko - 
Amerykańskiej Fundacji Wolności w wysokości 60 tys. zł. na realizację projektu 
"Społeczna (re)akcja - stop krzywdzeniu dzieci". Do partnerstwa przystąpiły 
wszystkie szkoły podstawowe i gimnazja z miasta i gminy Sokółka. Głównymi 
partnerami zostały instytucje realizujące - podobnie jak Fundacja "SFL" - 
projekty realizowane ze środków PAFW, i są to: 

Urząd Miejski w Sokółce  (realizator programu "Przejrzysta Polska" w 
latach 2004-2006) i jako partner drugi - Gimnazjum nr 1 w Sokółce (realizator 
programu Równać Szanse - projekt "Cudze chwalicie swego nie znacie - koń 
sokólski"  i w programie Fundacja dla demokracji" - projekt "Jak dobrze mieć 
sąsiada" polegający na wymianie doświadczeń z Białorusią). 
 
Przedmiotem Partnerstwa jest realizacja kampanii pt. "Społeczna (re)akcja - 
stop krzywdzeniu dzieci", która będzie realizowana w okresie 1 luty 2009 do 30 
czerwiec 2009. Poprzez prowadzenie kampanii chcemy nagłośnić problem 
przemocy rówieśniczej wśród społeczeństwa Sokólszczyzny, uczulić 
społeczeństwo na to, że krzywdzone dzieci żyją obok nas, oraz o tym, że można 
im pomóc wskazując odpowiednie drogi wyjścia. Chcemy też uwrażliwić 
nauczycieli na szybsze reagowanie na przypadki przemocy w szkole.  
W dniu 26-02-2009 spotkali się realizatorzy projektu, tj. dyrektorzy i nauczyciele 
ze wszystkich szkół oraz przedstawicielka policji w celu omówienia szczegółów 
harmonogramu działań. Pierwszym etapem kampanii przeprowadzenie konkursu 
plastycznego na plakat związany z agresją. Najlepsze prace po dwie z każdej 
szkoły przejdą do kolejnego etapu podczas którego 6 najlepszych prac zostanie 
uwieczniona na wielkoformatowych zdjęciach, które zostaną wywieszone na 
ogrodzeniu SP nr 1. W połowie maja odbędzie się kolorowy marsz przeciw 
przemocy, a w Dniu Dziecka (1czerwca) dzieci wyrażą swoje emocje na 
płótnach rozwieszonych na ogrodzeniu stadionu i z balonami puszczą do nieba 
swoje życzenia. Szkoły otrzymały 7 kamer cyfrowych, przy pomocy których 
uczniowie nakręcą „reportaże” związane z przemocą rówieśniczą. Z reportaży 
powstanie film, zostanie wyświetlony w kinie „Sokół” na zakończenie marszu 
przeciw przemocy. Szkoły otrzymały również materiały do wykonania prac 
plastycznych. W dniach 13-15 marca 2009 nauczyciel wezmą udział w 
warsztatach przeprowadzonych przez trenera z Centrum Metodycznego Pomocy 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Warszawie. Przeszkoleni nauczyciele (po 1 
ze szkoły) przeprowadzą zajęcia z uczniami w swoich szkołach. Przedstawiciele 
policji przeprowadzą spotkania z uczniami na temat przeciwdziałania agresji. 
Szacujemy, że w projekcie weźmie udział około 1500 osób – uczniów, 
nauczycieli, rodziców oraz mieszkańców gminy Sokółka. 
 


